[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2013 г.                                   с. Михайловка                                        №  1407-па
Об удовлетворении  протеста принесенного прокурором Михайловского района 10.10.2013 г. № 7-22-13 на административный регламент по взаимодействию органов муниципального земельного контроля и органов государственного контроля  (надзора) при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Михайловского муниципального района, утвержденный постановлением главы Михайловского муниципального района № 1237-па от 10.09.2013
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.06.2009 № 457, Положением о государственном земельном контроле, утвержденным постановлением Правительства РФ от 15.11.2006 № 689, Положением об осуществлении государственного мониторинга земель, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.11.2002 № 846, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Административным регламентом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии проведения проверок при осуществлении государственного земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 30.06.2011 г. № 318, Уставом Михайловского муниципального района, Положением по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории

Михайловского муниципального района», утвержденным Постановлением Михайловского муниципального района Приморского края от 18.05.2011 г. № 446-па, на основании протеста, принесенного прокурором Михайловского района 10.10.2013 г. № 7-22-13 на административный регламент по взаимодействию органов муниципального земельного контроля и органов государственного контроля  (надзора) при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Михайловского муниципального района, утвержденный постановлением главы Михайловского муниципального района № 1237-па от 10.09.2013 администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Удовлетворить протест, принесенный прокурором Михайловского района 10.10.2013 г. № 7-22-13 на административный регламент по взаимодействию органов муниципального земельного контроля и органов государственного контроля  (надзора) при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Михайловского муниципального района, утвержденный постановлением главы Михайловского муниципального района № 1237-па от 10.09.2013».

2. Признать утратившим силу постановление администрации  Михайловского муниципального района № 1237-па от 10.09.2013 г. «Об утверждении административного регламента по взаимодействию органов муниципального земельного контроля и органов государственного контроля (надзора) при осуществлении муниципального земельного на территории Михайловского муниципального района».
3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление организационно-технического обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков

PAGE